

پیام مدیر عامل بانک صنعت و معدن به مناسبت هفته پدافند غیر عامل



و سویی پیدا کرده و ایجاب می کند که همه مردم یک جامعه با یک سازماندهی منسجم و پایدار برای این امر متحد شوند. پدافند غیر عامل نه تنها آماده سازی کشور برای دفاع در اقتصاد، علمی و سیاسی را در بر می گیرد، زیرا این نوع از حمله دشمن پنهان تر و کارسازتر است. از این رو شایسته است تا با هوشیاری و بصیرت بیشتری انجام و با حساسیت در خصوص

علی اشرف افخمی رئیس هیات مدیره و مدیر عامل بانک صنعت و معدن به مناسبت هفته پدافند غیر عامل پیامی صادر کرد. در این پیام آمده است: پیشرفت و توسعه هر کشوری در گرو حفظ میراثها، دستاوردها و ساخته های مادی و معنوی است که حاصل دانش و تلاش مردم آن کشور است، پدافند و یا دفاع در مقابل حمله بیگانگان هنگامی که شکل غیر مسلحانه و غیر نظامی به خود می گیرد ابعاد

ناقوس مرگ مؤسسات غیر مجاز کی به صدا در می آید؟!

بحران ریشه دار سپرده گذاران مالباخته در نظام بانکی



هزار نفر یعنی حدود ۷۲ درصد از سپرده گذاران تعیین تکلیف شده اند. در مجموع در مورد هر دو تعاونی افضل توس و وحدت با وجود پایان زمان مشخص شده برای تعیین وضعیت سپرده گذاران تا سقف سه میلیون تومان همچنان شرایط برای مراجعه به شعب وجود دارد، ولی مبالغ بالاتر متوقف است، چرا که در این رابطه باید از سوی دستگاه های ذیربط تصمیم گیری و به بانک آینده و موسسه ملل به عنوان مسئول اجرای تعهدات ابلاغ شود.

البرز ایرانیان در دستگاه قضا

اما دیگر تعاونی واگذار شده البرز ایرانیان است که مسئولیت آن به عهده بانک تجارت قرار گرفته، این بانک گرچه تعداد سپرده گذاران آن در مقایسه با دو تعاونی دیگر کمتر است، اما تاکنون بانک تجارت به تعیین تکلیف سپرده های آن ورود نکرده است دلیل اصلی این موضوع به برخی مسائل قضایی برمی گردد.

آن طور که معاون نظارت بانک مرکزی اعلام کرده پرونده تعاونی البرز ایرانیان اکنون در مرجع قضایی تحت بررسی و رسیدگی قرار دارد و این پرونده دارای پیچیدگی های زیادی است که نیازمند صرف وقت و دقت زیادی خواهد بود، در صورتی که مرجع قضایی پس از اتمام رسیدگی و در صورت وجود داری دستور انتقال داری را به بانک تجارت صادر کند آنگاه بانک مرکزی نسبت به تقدینگی لازم برای باز پرداخت وجوه سپرده گذاران متناسب با داری های منتقل شده اقدام خواهد کرد.

روزگار سیاه سپرده گذاران

در این شرایط، عده ای می گویند فریب خوردن مردم توسط این مؤسسات، طبیعی به نظر می رسد زیرا زمانی که حقوق ماهانه یک کارمند معمولی رادو میلیون تومان در نظر بگیریم، دریافت ۱۰ میلیون تومان سود، عددی نیست که به راحتی بتوان از کنار آن عبور کرد و این نقطه آغازی می شود برای آغاز به کار مؤسساتی که می خواهند در اوضاع نامتوازن و نامساعد اقتصادی، پول بیشتری به جیب بزنند. حالا سپرده گذاران فریب خورده از روند رسیدگی به مشکلی که برای شان ایجاد شده، به شدت گله دارند. وقتی از آنها سؤال می شود که چرا در این مؤسسات سپرده گذاری کردید، پاسخ می دهند که به ما گفتند زیر نظر بانک مرکزی و در حال دریافت مجوز است. این حرف منطقی به نظر می رسد زیرا به گفته سپرده گذاران حتی روی دفترچه های تعاونی فرشتگان نیز نوشته شده بود: تحت نظارت بانک مرکزی. در این خصوص کارشناسان اقتصادی معتقدند که دولت و رسانه ها هیچ گونه اطلاع رسانی در خصوص مؤسسات غیر مجاز نمی کنند.

مدیران و سهام داران آنها بود.

تعیین تکلیف ۸۷ درصد سپرده گذاران افضل توس

بر این اساس طولی نکشید که بانک آینده از اعتبار شهید هاشمی مشهد در این شهر با گرفت؛ این موسسه از اواخر دهه ۸۰ با اقدام بانک مرکزی برای ساماندهی موسسه های غیر مجاز در فرآیند ادغام با دیگر تعاونی ها قرار گرفت. این تعاونی در حال حاضر بزرگ ترین موسسه اعتباری غیر مجاز در کشور به شمار می رود.

وضعیت سپرده گذاران در ۳ غیر مجاز واگذار شده

در حالی بیش از دو ماه از واگذاری مسئولیت سه تعاونی منحل افضل توس، آرمان و البرز ایرانیان به بانک های مجاز گذشته که روند تعیین تکلیف آنها در مرحله ای متوقف شد و باید از سوی دستگاه های ذیربط برای این موضوع تصمیم گیری شود. در رابطه با البرز ایرانیان که تاکنون فرآیند پرداخت شروع نشده است.

در راستای پایان دادن به فعالیت موسسات بزرگ غیر مجاز در اوایل مرداد ماه امسال بانک مرکزی از تصمیمی خبر داد که براساس آن مدیریت داری ها و بدهی های تعاونی افضل

۲۷۰ هزار سپرده گذار آرمان تعیین وضعیت شدند

اماد رابطه با تعاونی آرمان (وحدت) که به موسسه ملل و همچنین البرز ایرانیان را به بانک تجارت واگذار کرده است. قرار بر این شد تا دو بانک و موسسه ای که مسئولیت این تعاونی ها را پذیرفته بودند در نتیجه ارزیابی داری ها و بدهی های آنها فرآیند تعیین تکلیف سپرده گذاران را در دستور کار قرار دهند، اما طبق اعلام رئیس کل بانک مرکزی در این توافق قرار نبود که پوشش کسری بر عهده بانک های پذیرنده باشد، بلکه هر گونه کمبودی در نتیجه شناسایی و ارزیابی داری ها و بدهی های این تعاونی ها متوجه

دور در اقتصاد ایران شکل گرفته و به تدریج قدرتمندتر شده اند اما در فاصله سال های ۸۴ تا ۹۱ توان بیشتری پیدا کردند. کاسپین، فرشتگان، ثامن الحجج، آرمان، میزان و... از جمله مؤسساتی هستند که صدای مرگ آنها به بلندی هر چه تمام تر کل کشور را خیردار کرده است اما سپرده گذاران آنها همچنان در انتظار بازگشت سرمایه خود هستند. افرادی که به نرخ سود ۲۶ تا ۳۰ درصد و حتی بالاتر از آن چشم امید دوخته بودند و بی آنکه چرایی سودهای بیش از دو برابر نرخ مصوب را از خود ببرند، سپرده گذار این مؤسسات شدند.

وضعیت مؤسسات ورشکسته

موسسه مالی و اعتباری ثامن الحجج، جزو اولین مؤسسات متخلف بود که خبر ورشکستگی آن زودتر از سایر مؤسسات به گوش رسید. پس از اعتراضات فراوان سپرده گذاران این موسسه و خیرساز شدن آن، بخشی از پول مردم بازگردانده شد؛ اما آن گونه که از شواهد امر پیداست، هنوز سپرده های کلان با رقم های میلیاردی به صاحبان برگشت داده نشده است. در حال حاضر اموال این تعاونی توسط مرجع قضایی توقیف شده و در اختیار بانک عامل قرار گرفته است و به تدریج پاسخگوی سپرده گذاران خواهد بود. برخی اموال این موسسه اعتباری به مزایده گذاشته و حدود سه هزار و ۵۰۰ هزار میلیارد از مطالبات مردم باقی مانده که از این میزان، دو هزار میلیارد تومان تهجد شده است.

در خصوص موسسه میزان نیز، این تعاونی در اردیبهشت ۹۴ منحل شد و بانک صادرات ایران، امور تسویه آن را بر عهده گرفت و اکنون بعد از دو سال و طی پنج مرحله، تعیین تکلیف حساب های آن به سرانجام رسیده است. پس از موسسه میزان و ثامن الحجج که با ورود نظام بانکی، سپرده گذاران نشان تا اندازه ای تعیین تکلیف شدند، نوبت به

بانک مرکزی می گوید سپرده گذاران باید صبر داشته باشند زیرا این مسئله مرحله به مرحله حل می شود. داستان مؤسسات مالی و اعتباری بحران زده از آنجایی آغاز می شود که تعاونی هایی در سرتاسر کشور شروع به فعالیت می کنند.

بحران از جایی سر بازمی کند که پس از ورشکستگی یکی از مؤسسات، شایعه ورشکستگی سایر مؤسسات مالی نیز در کشور می پیچید. سپرده گذاران که بسیاری از آنها به امید سود بیشتر، تمام سرمایه خود را در یک موسسه گذاشته اند، دیگر خبری از این سرمایه ندارند.

برای سود بیشتر! حکایت تمام مؤسسات مالی و اعتباری است که مانند قارچ در سراسر کشور رشد کرده اند. این مؤسسات برای سود بیشتر یا به عرصه بانکداری گذاشته اند. آنها با اعلام پرداخت سود بیشتر مورد استقبال مردم قرار گرفته و با دادن نوبت سودهای چند برابری به نوعی ملت را فریب دادند. رقابت برای دریافت سود بیشتر، ریشه در اقتصاد

بانک محور ایران دارد و به روایتی مؤسسات مالی و اعتباری از ابتدای دهه ۷۰ شروع به فعالیت کردند و اوج فعالیت شان زمانی بود که درآمدهای نفتی افزایش یافت. پس از آنکه دلارهای حاصل از فروش نفت ۱۲۰ دلاری با سیاست های غلط دولت های نهم و دهم همراه و به ریال تبدیل شد، پایه پولی کشور با پول پر قدرت افزایش یافت. در این میان پول های سرگردان مانده بود و باید جایی مطمئن پیدا می کرد تا سود خوبی داشته

باشد و زودتر ثمر دهد، در نتیجه بازار بانک ها و مؤسسات مالی سکه شد. به این ترتیب، در رقابتی نابرابر هر موسسه یا بانکی که سود بیشتری به سپرده گذاران می داد، جذب سپرده بیشتری داشت اما بانک ها به دلیل محدودیت در پرداخت سود و البته تبعیض از بانک مرکزی نتوانستند دیگر در این بازار به رقابت بپردازند و مؤسسات مالی و اعتباری و تعاونی های غیر مجاز در این جدال پیروز شدند.

آغاز داستان مؤسسات اعتباری بحران زده

پس از تشدید رکود در چند سال اخیر در اقتصاد کشور مان، شاهد رشد فعالیت بانک ها و تبدیل آنها به نگاه های اقتصادی بودیم. آنها در این مدت تلاش کردند تا خود را جایگزین شرکت های بزرگ اقتصادی و بازارهای موزای مانند بورس کنند و از رکود این بازار ها به نفع خود بهره ببرند. داستان مؤسسات اعتباری بحران زده از آنجایی آغاز می شود که تعاونی هایی در سرتاسر کشور شروع به فعالیت می کنند و با قدرت گرفتن، دست به تغییر ماهیت خود می زنند و سرانجام به مؤسسات مالی و اعتباری تبدیل می شوند. اگرچه این مؤسسات از سال های

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری نور در پایان اجلاس سراسری مدیریت مشتری مداری که در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیما برگزار شد، رضا معمار اسفغانی قائم مقام موسسه اعتباری نور، نشان رضایتمندی مشتری این اجلاس را در به یاد می ماند. موسسه اعتباری نور (سهامی عام) یکی از معتبر ترین موسسات اعتباری است که در فهرست بانک ها و موسسات اعتباری دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی درج شده و در سایت بانک



به شبکه شتاب و سامانه های ساتنا و پایا و همچنین اتصال به درگاه های خدمات الکترونیکی متصل به شبکه شتاب از جمله همراه بانک، تلفن بانک و اینترنت بانک امکان استفاده از بانکداری الکترونیکی را برای مشتریان خود فراهم کرده است. موسسه نور با نصب خودپرداز و امکان cashless شرایطی را به وجود آورده تا بسیاری از تراکنش ها از طریق این درگاه صورت گیرد. موسسه اعتباری نور بزودی با اضافه کردن پایانه های فروشگاهی POS، به چرخه خدمات

خدمات رسانی بانک آینده

در ایام آریعین بانک آینده از خدمات رسانی به مشتریان در شعب شهرهای اهواز، کرمانشاه و ایلام در ایام آریعین حسینی خبر داد. در اطلاعیه این بانک آمده است: ضمن تسلیت به مناسبت ایام آریعین حسینی (ع)، و به منظور ارایه خدمت هر چه بهتر و شایسته تر به زائران راهپیمایی بزرگ آریعین، کلیه شعب این بانک در شهرهای اهواز، کرمانشاه و ایلام، از تاریخ ۰۸.۰۱.۱۳۹۶ لغایت ۰۸.۲۰.۱۳۹۶، از ساعت ۰۷:۳۰ تا ساعت ۱۸:۰۰، آماده خدمتگزاری به این عزیزان هستند. همچنین روزهای پنجشنبه ۰۸.۱۸.۱۳۹۶ (روز آریعین) و جمعه ۰۸.۱۹.۱۳۹۶ نیز شعب مذکور تا ساعت ۱۴:۰۰، آماده خدمت رسانی خواهند بود.

بانک گردشگری ۱۲ مدرسه جدید می سازد

تعداد ۱۲ باب مدرسه در قالب طرح کیمیای دانش در مناطق محروم کشور توسط بانک گردشگری به بهره برداری رسید. احداث این ۱۲ باب مدرسه جدید در مناطق محروم و کم برخوردار، با هدف توسعه ابعاد فرهنگی و آموزشی اقتصاد مقاومتی، توسط بانک گردشگری انجام شده است. بنابراین گزارش ۴ باب از این مدارس در مناطق محروم شهرستان جاسک، ۴ باب در روستاهای محروم شهرستان حاجی آباد استان هرمزگان، ۳ باب در بخش زهکولت از توابع شهرستان رودبار جنوب و یک باب در دهستان اسفندقه از توابع شهرستان جیرفت واقع است. گفتنی است بانک گردشگری در قالب طرح کیمیای دانش با راه اندازی نهضت ملی مدرسه سازی در مناطق محروم کشور قصد دارد به همت بنیاد نیکو کاری یاس فاطمه النبی (س) تعداد ۱۰۰ واحد آموزشی در مناطق محروم کشور احداث کند که تاکنون ۱۷ واحد آموزشی از این تعداد مورد بهره برداری قرار گرفته است.

اعلام اسامی برندگان

قرعه کشی بانک سینا اسامی برندگان اولین دوره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک سینا اعلام شد. اولین جشنواره قرعه کشی حساب های قرض الحسنه پس انداز بانک با حضور نماینده دادستانی کل کشور، نمایندگان بانک مرکزی جمهوری اسلامی، جمعی از اعضای هیات مدیره، مدیران و کارکنان بانک سینا برگزار شد و برندگان ۱۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی، ۲۰ جایزه ۵۰ میلیون ریالی، ۴۰ جایزه ۲۰ میلیون ریالی، ۵۰ جایزه ۱۰ میلیون ریالی و انبوهی جوایز نقدی دیگر مشخص شدند.

رتبه برتر بانک ملت در پرداخت وام ازدواج در همدان

بر اساس اعلام مدیر کل ورزش و جوانان استان همدان، بانک ملت رتبه برتر پرداخت وام قرض الحسنه ازدواج را در این استان کسب کرد. رسول منعم در نامه ای از زحمات کارکنان این بانک در کسب عنوان برتر در پرداخت وام ازدواج به زوج های جوان استان قدر دانی کرد. وی در این نامه با تاکید بر این نکته که خانواده سنگ بنای جامعه انسانی و ازدواج هسته اول ایجاد نهاد مقدس خانواده است، آورده است: تلاش در راستای فراهم کردن مقدمات ازدواج آسان و تشکیل خانواده، امری مهم و خدایسندانه است. گفتنی است بانک ملت در قالب طرح ضربتی تسهیلات در سال ۹۶ تاکنون نزدیک به ۸ هزار میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه ازدواج پرداخت کرده است که در این میان مدیریت شعب استان همدان با پرداخت ۲۷۰۰ فقره وام ازدواج در ۷ ماهه نخست سال جاری رتبه اول را در میان بانک های استان کسب نموده است.